
UCHWAŁA NR LIV/337/2024
RADY GMINY SOLEC-ZDRÓJ

Z DNIA  31 STYCZNIA 2024 ROKU
 
w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2024 rok

           Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (tekst jednolity  Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zmianami)  w związku z art.  211, art. 212 ust. 1
pkt 1, 2, 3, art. 214  art. 216, ust. 2 , art. 217, art. 222 ust. 1 - 3, art. 235, art. 236, art. 237, art. 258
ust. 1 pkt 1, 2, 3, art. 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (t. j.
Dz.  U.  z  2023 r.  poz.  1270 ze zmianami) i  art.  111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r.  o pomocy
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2023 r.
poz. 103 z późn. zm.) Rada Gminy Solec-Zdrój uchwala, co następuje:

§ 1             
Dokonuje się zmian w postaci:
1. Zwiększenia planowanych dochodów budżetowych o kwotę 5 059 372,92  złotych
    Planowane dochody po zmianach 48 162 159,27   złotych
    a) bieżące –  30 695 767,82   złotych
    b) majątkowe – 17 466 391,45  złotych
    zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.
2. Zwiększenia  planowanych wydatków budżetowych o kwotę 5 145 020,24  złotych
    Planowane wydatki po zmianach 53 468 272,34  złotych, z tego:
             a) bieżące -  31 129 234,16  złotych
             b) majątkowe -  22 339 038,18 złotych
                 zgodnie  z załącznikiem  Nr 2 do niniejszej uchwały.
3.  Limity  wydatków  na  wieloletnie  przedsięwzięcia  planowane  do  poniesienia  w  2024  roku
zgodnie  z załącznikiem  Nr 3 do niniejszej uchwały.
4. Zadania inwestycje roczne na 2024 rok zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 2

Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 5 306 113,07   złotych, który zostanie 
sfinansowany przychodami pochodzącymi z:
1. Wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu             
jednostki samorządu terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z     
rozliczeń wyemitowanych papierów  wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w     
wysokości 5 220 465,75   złotych.
2. Niewykorzystanych środków 85 647,32  złotych, z tytułu:
 Przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 u.f.p. i
           dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych
           środków  - 85 647,32 złotych.
  3.  Ustala się:
       3.1. Łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 7 206 016,39 złotych
       3.2. Łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości    1 899 903,32 złotych
              – z tytułów wymienionych w załączniku nr 5.

§ 3

Ustala  się  środki  w ramach funduszu sołeckiego w wysokości  609  940,33 zł  z przeznaczeniem



na zadania  własne.  Wykaz  środków  przypadających  na  poszczególne  sołectwa,  zgodnie
z załącznikiem nr 6.

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Solec-Zdrój.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego oraz na tablicy ogłoszeń  Urzędu Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy Solec-Zdrój
Paweł Patrzałek
   



Uzasadnienie:
Postanawia się dokonać:
I. Zwiększenia planu dochodów budżetowych o kwotę 5 458 722,92 złotych
   1. W dziale 630 Turystyka, rozdziale 63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki § 6370
Środki  otrzymane  z  Rządowego  Funduszu  Polski  Ład;  Program  Inwestycji  Strategicznych  na
realizację zadań inwestycyjnych o kwotę 4 998 000 złotych, środki na zadanie Zagospodarowanie
zbiornika retencyjno-rekreacyjnego i terenu przyległego na cele turystyczne.
   2.  W  dziale  756  Dochody  od  osób  prawnych,  od  osób  fizycznych  i  od  innych  jednostek
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, rozdziale
       75615  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności
       cywilnoprawnych,  podatków  i  opłat  lokalnych  od  osób  prawnych  i  innych  jednostek
organizacyjnych  §  0500  Wpływy  z  podatku  od  czynności  cywilnoprawnych  o  kwotę  40  000
złotych, z tytułu wpływów udziałów w podatku.
  3. W dziale 801 Oświata i wychowanie, rozdziale 80195 Pozostała działalność  o kwotę 419 886,68
złotych na realizację projektu "Samorządowe przedszkole idzie do przodu - wzrost dostępności i
jakości edukacji przedszkolnej w Gminie Solec-Zdrój"
     § 0679 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z
zakresu  wychowania  przedszkolnego  o  kwotę  62  068,68  złotych,  z  tytułu  wpłat  od
rodziców za dożywianie,
     §  2057  Dotacja  celowa  w  ramach  programów  finansowanych  z  udziałem  środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego o
kwotę 272 378,77 złotych,
     §  2059  Dotacja  celowa  w  ramach  programów  finansowanych  z  udziałem  środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego o
kwotę 14 770,81 złotych,
     §  6257  Dotacja  celowa  w  ramach  programów  finansowanych  z  udziałem  środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego o
kwotę 2,87 złotych,
     §  6259  Dotacja  celowa  w  ramach  programów  finansowanych  z  udziałem  środków
europejskich     oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego o
kwotę 3 635,55 złotych,
  5.  W  dziale  900  Gospodarka  komunalna  i  ochrona  środowiska,  rozdziale  90005  Ochrona
powietrza  atmosferycznego  i  klimatu  §  2460  Środki  otrzymane  od  pozostałych  jednostek
zaliczanych  do  sektora  finansów  publicznych  na  realizację  zadań  bieżących  jednostek
zaliczanych  do sektora  finansów  publicznych  o  kwotę  836,24  złotych   -  środki  z  NFOŚiGW  na
realizację Programu "Czyste Powietrze".
II. Zmniejszenia planu  dochodów budżetowych  o kwotę 399 350 złotych,
1. W dziale 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę, rozdziale 40002
Dostarczanie wody § 097 Wpływy z różnych dochodów o kwotę 92 000 złotych.
 2.  W  dziale  801  Oświata  i  wychowanie  o  kwotę  307  350  złotych  w  ramach  projektu
"Samorządowe  przedszkole  idzie  do  przodu  -  wzrost  dostępności  i  jakości  edukacji
przedszkolnej w Gminie Solec-Zdrój",
     2.1. W rozdziale 80104 Przedszkola o kwotę 263 350 złotych
        §  2057  Dotacja  celowa  w  ramach  programów  finansowanych  z  udziałem  środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w



ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego o
kwotę 248 719,44  złotych,
       §  2059  Dotacja  celowa  w  ramach  programów  finansowanych  z  udziałem  środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego o
kwotę 14 630,56  złotych,
   2.2. W rozdziale 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne o kwotę   §   0679 Wpływy z opłat za
korzystanie  z  wyżywienia  w  jednostkach  realizujących  zadania  z  zakresu  wychowania
przedszkolnego o kwotę 44 000 złotych.
III. Zmniejszenia planu wydatków budżetowych o kwotę 799 367,81 złotych
     1. W dziale 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę, rozdziale
40002 Dostarczanie wody § 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  o kwotę 492 000
złotych, w zadaniu "Rozbudowa i modernizacja systemu zaopatrzenia w wodę gminy Solec-Zdrój".
     2. W dziale 801  Oświata i wychowanie w ramach  projektu z  Funduszy Europejskich pn.               
"Samorządowe przedszkole idzie do przodu-wzrost dostępności i jakości edukacji                            
przedszkolnej w Gminie Solec-Zdrój" o kwotę 307 367,81 zł    
         2.1. rozdziale 80104 Przedszkola o kwotę  263 367,81 zł., w tym:

                 § 3027 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń o kwotę 3 173,33 zł.,
                 § 3029 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń o kwotę 186,67 zł.,
                 § 4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 64 788,87 zł.,
                 § 4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 3 811,13, zł.,  
                 § 4117 Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę  28 196,39 zł.,
                 § 4119 Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 1 658,61 zł.,  
                 § 4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy o kwotę 10 006,41 zł.,
                 § 4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy o kwotę 588,59 zł.,  
                 § 4217 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę  2 266,67 zł.,
                 § 4219 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 133,33 zł.,
                 § 4270 Zakup usług remontowych o kwotę 17,81 zł.,
                 § 4307 Zakup usług pozostałych  o kwotę 58 055,00 zł.,
                 § 4309 Zakup usług pozostałych o kwotę 3 415,00 zł.,
                 § 4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli o kwotę 82 232,77 zł.,
                 § 4799 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli o kwotę 4 837,23 zł.,
        2.2. W  rozdziale 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne § 4229 Zakup środków żywności  o        
kwotę 44 000,00 zł.

IV. Zwiększenia planu wydatków budżetowych o kwotę 5 944 388,05 złotych

     1. W dziale 630 Turystyka, rozdziale 63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki  o
kwotę  5  438  000  złotych  na  realizację  zadania  Zagospodarowanie  zbiornika,  retencyjno-
rekreacyjnego i terenu przyległego na cele turystyczne.
         § 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 440 000 złotych,
         §  6370  Wydatki  poniesione  ze  środków  Rządowego  Funduszu  Polski  Ład;  Program
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych o kwotę 4 998 000  złotych.
    2. W dziale 801 Oświata i wychowanie, rozdziale 80195 Pozostała działalność o kwotę                     
505 551,81 złotych w ramach  projektu z Funduszy    Europejskich pn "Samorządowe                      
przedszkole idzie do przodu-wzrost dostępności i jakości edukacji przedszkolnej w                          
Gminie Solec-Zdrój"   na realizację projektu,



         § 3027 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń o kwotę 3 640,55 zł., z                             
przeznaczeniem na wypłatę dodatku wiejskiego dla nauczyciela

         § 3029 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń o kwotę 197,45 zł., z                                
przeznaczeniem na wypłatę dodatku wiejskiego dla nauczyciela
         § 4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 93 012,23 zł., z przeznaczeniem na       
wypłatę wynagrodzeń dla pracowników
         § 4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 5 044,54 zł.,  z przeznaczeniem na        
wypłatę wynagrodzeń dla pracowników
         § 4117 Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę  33 173,29 zł., z przeznaczeniem na             
uregulowanie składek ZUS
         § 4119 Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 1 799,22 zł.,  z przeznaczeniem na               
uregulowanie składek ZUS
         § 4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy o kwotę 11 725,49 zł., z             
przeznaczeniem na uregulowanie składek na FP
         § 4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy o kwotę 633,27 zł.,  z                 
przeznaczeniem na uregulowanie składek na FP
         § 4217 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę  34 721,23 zł., z przeznaczeniem na zakup      
mebli do sali lekcyjnej, materiałów do zajęć i wyposażenia na plac zabaw
         § 4219 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 1 883,10 zł., z przeznaczeniem na zakup         
mebli do sali lekcyjnej, materiałów do zajęć i wyposażenia na plac zabaw
         § 4227 Zakup środków żywności o kwotę 1 736,04 zł., z przeznaczeniem na zakup                       
artykułów spożywczych do przygotowywania posiłków dla dzieci uczestniczących w                        
projekcie
         § 4229 Zakup środków żywności o kwotę 62 180,64 zł., z przeznaczeniem na zakup                     
artykułów spożywczych do przygotowywania posiłków dla dzieci uczestniczących w                        
projekcie
         § 4247 Zakup środków dydaktycznych i książek o kwotę 39 024,17 zł., z przeznaczeniem na       
zakup pomocy dydaktycznych i zabawek
             § 4249 Zakup środków dydaktycznych i książek o kwotę 2 116,49 zł., z przeznaczeniem           
na zakup pomocy dydaktycznych i zabawek
             § 4307 Zakup usług pozostałych  o kwotę 38 416,67 zł., z przeznaczeniem na                            
uregulowanie faktur za obsługę merytoryczną projektu
             § 4309 Zakup usług pozostałych o kwotę 2 083,53 zł z przeznaczeniem na uregulowanie        
faktur za obsługę merytoryczną projektu
             § 4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający o kwotę 60,33 z., z               
przeznaczeniem na uregulowanie składek na PPK pracowników
             § 4719 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający o kwotę 3,27 zł., z                
przeznaczeniem na uregulowanie składek na PPK pracowników
             § 4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli o kwotę 98 111,02 zł., z przeznaczeniem na       
wypłatę wynagrodzeń dla nauczycieli realizujących zajęcia z uczestnikami                                          
projektu
             § 4799 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli o kwotę 5 321,06 zł., z przeznaczeniem na         
wypłatę wynagrodzeń dla nauczycieli realizujących zajęcia z uczestnikami                                          
projektu
             § 6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 67 032,87 zł., z       



przeznaczeniem na zakup i montaż wyposażenia na plac zabaw
             § 6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 3 635,55 zł., z         
przeznaczeniem na zakup i montaż wyposażenia na plac zabaw
       3.  W dziale 900 Gospodarka komunalna i  ochrona środowiska,  rozdziale 90005 Ochrona
powietrza atmosferycznego i  klimatu  o  kwotę 836,24 złotych  na realizację Programu "Czyste
Powietrze"
            §  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 340,46 złotych,
            §  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 58,45 złotych,
            §  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy o kwotę 8,33 złotych,
            §  4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 429 złotych.


